8667
ROSA ANTONIA DE ALMEIDA MA-
CIEL

TAQUÍGRAFO REVISOR
DO SSL

AAL-I
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

8746 ROSIVANIA RIBEIRO DE FRANÇA
TAQUÍGRAFO REVISOR
DO SSL

AAL-I
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

21338
CRISTIANE ANGÉLICA COUTO DA
SILVA FALEIROS

TAQUÍGRAFO LEGISLA-
TIVO DA SSL

AAL-II
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

6208 CRISTINA MARIA COSTA E SILVA
TAQUÍGRAFO LEGISLA-
TIVO DA SSL

AAL-II
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

6336
DONATA MARIA DA SILVA MOREI-
RA

TAQUÍGRAFO LEGISLA-
TIVO DA SSL

AAL-II
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

32800
LUCIANE CARVALHO BORGES DA
SILVA

TAQUÍGRAFO LEGISLA-
TIVO DA SSL

AAL-II
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

42485 TAIZA ANTONIA NOUJAIN
TAQUÍGRAFO LEGISLA-
TIVO DA SSL

AAL-II
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

8990 TANIA MARIA PITA ROCHA
TAQUÍGRAFO LEGISLA-
TIVO DA SSL

AAL-II
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 09 de maio de 2019.

Deputada JANAINA RIVA Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº001/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, a ser julgada pelo critério de TÉCNICA E PREÇO, com regime de Empreitada por preço
unitário, previsto na Lei n. 12.232/2010 e complementarmente pela Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de até 05 (cinco) agências de publicidade para a prestação de serviços técnicos de publicidade visan-
do a elaboração de projetos e campanhas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

A Comissão Permanente de Licitação torna público o RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉC-
NICAS, conforme previsto no item 12.9, inciso VIII do instrumento convocatório, com a indicação dos licitantes classifica-
dos e dos desclassificados, em ordem decrescente de pontuação, conforme planilha abaixo:

EMPRESA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

ZIAD A. FARES PUBLICIDADE
(Z F COMUNICAÇÃO)
CNPJ: 04.870.907/0001-62

51,84 1º

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 9 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 506

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente

DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA
CNPJ: 03.175.635/0001-18

50,67 2º

CRIARI COMUNICAÇÃO LTDA – EPP
CNPJ: 12.821.640/0001-41

49,66 3º

TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
CNPJ: 37.526.019/0001-86

49,50 4º

N. F. N. PUBLICIDADE E PROMOÇÕES EIRELI – EPP ( +2 COMUNICA-
ÇÃO)
CNPJ: 02.946.153/0001-05

47,50 5º

LUIZ G RODRIGUES
GENIUS PUBLICIDADES
CNPJ: 26.787.440/0001-24

46,83 6º

NOVA/SB COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 57.118.929/0005-60

46,83 7º

FCS COMUNICAÇÃO S.A.
CNPJ: 03.076.463/0001-25

46,51 8º

MERCATTO COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
CNPJ: 04.960.718/0001-80

46,34 9º

SOUL PROPAGANDA EIRELI
CNPJ: 07.112.825/0001-47

45,00 10º

GONÇALVES CORDEIRO
(AGENCIA TRADICIONAL E DIGITAL)
CNPJ: 28.772.399/0001-48

43,50 11º

RENCA AGENCIA DE COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 24.122.372/0001-59

42,84 12º

LOGOS PROPAGANDA LTDA
CNPJ: 37.269.412/0001-31

42,67 13º

ELU INTELIGENCIA EM COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 14.165.678/0001-39

42,33 14º

MARIA OLINDA PASSOLONGO CABRAL-ME
(MRX/MANGA PUBLICIDADE)
CNPJ: 36.964.153/0001-04

41,01 15º

EPOCA PROPAGANDA LTDA
CNPJ: 00.876.136/0001-60

39,84 16º

J. V. FERMINO DA SILVA - ME 38,00 17º

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 9 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 506

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente

(IMAGINE PROPAGANDA)
CNPJ: 18.689.930/0001-60

RC MAIS AGENCIA DIGITAL E MARKETING EIRELI
CNPJ: 19.279.583/0001-60

DESCLASSIFICADA 0

COMPANY COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.523.051/0001-59

DESCLASSIFICADA 0

CASA D'IDÉIAS MARKETING E PROPAGANDA LTDA EPP
CNPJ: 86.739.547/0001-29

DESCLASSIFICADA 0

INVENT COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI – EPP
CNPJ: 03.725.372/0001-73

DESCLASSIFICADA 0

Em observância ao artigo 109 da Lei nº 8.666/93 o prazo recursal será contado da seguinte forma: 05 (cinco) dias úteis
para os licitantes ausentes a partir da publicação e circulação na Imprensa Oficial e 05 (cinco) dias úteis para os licitantes
presentes a partir da ciência dos termos da Ata da Segunda Sessão realizada no dia 09/05/2019.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6412 – horário: Segunda à
Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local), Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: Transparência” – Licitações –
Concorrência – ano 2019.

Cuiabá (MT), 09 de maio de 2019.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ATA DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA DE ANALISE DAS PROPOSTAS TÉCNICAS DOS MOTIVOS DAS
DESCLASSIFICAÇÕES

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº001/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, a ser julgada pelo critério de TÉCNICA E PREÇO, com regime de Empreitada por preço
unitário, previsto na Lei n. 12.232/2010 e complementarmente pela Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de até 05 (cinco) agências de publicidade para a prestação de serviços técnicos de publicidade visan-
do a elaboração de projetos e campanhas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

A Comissão Permanente de Licitação torna público a ATA DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA DE ANALISE DAS PROPOS-
TAS TÉCNICAS DOS MOTIVOS DAS DESCLASSIFICAÇÕES, abaixo transcrita:

“Esta subcomissão, formada pelos avaliadores José Mauricio Pires Alves; Ricardo Ramos Quirino e Raoni Pedroso Ricci,
informa que, após análise completa do invólucro de número 1 realizada entre os dias 15 e 18 de abril de 2019, decidiram
pela desclassificação de três licitantes por desatenderem ao princípio de cumprimento das disposições do edital. Foram
desclassificadas por este motivo a proposta com mote: “Assembleia é também sua casa”, que trouxe a logo da Assembleia
Legislativa na capa do Plano de Comunicação, contrariando o determinado no ITEM 6.2.5, II, que dispõe que “o caderno
específico que compõe o Plano de Comunicação Publicitária deverá observar a seguinte formatação: capa e contracapa
em papel A4 branco, com 75 gr/m2 a 90 gr/m2, ambas em branco”. A proposta com mote: “Todas as portas da nossa
casa estão abertas para você”, em desatendimento ao que versava o item 6.2.5, IV, “espaçamento de 2 cm, nas margens
direita e esquerda, a partir da borda”. E a proposta de mote: “ALMT representa você por muitos meios. O trabalho por um

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 9 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 506

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente

Mato Grosso melhor é o principal deles”, que desatendeu o item 6.2.7, que estabelece “exemplos de peças e ou material
integrantes do subquesito Idéia Criativa deverão ser apresentados em papel A4 ou A3, em papel offset 75 ou 90 gr,
sem uso de suporte”.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6412 – horário: Segunda à
Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local), Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: Transparência” – Licitações –
Concorrência – ano 2019.

Cuiabá (MT), 09 de maio de 2019.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 9 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 506

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente